Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
PRO-REITORA DE EXTENSAO E CULTURAPRO-REITORA DE EXTENSAO E CULTURA

  EDITAL Nº 26/2024 - PRX-RET/RET/IFSP, DE  EDITAL Nº 26/2024 - PRX-RET/RET/IFSP, DE 17 DE ABRIL DE 202417 DE ABRIL DE 2024

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 11/2024 - PRO-EXT/RET/IFSPRESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 11/2024 - PRO-EXT/RET/IFSP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE CULTURA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DO IFSP PROGRAMA INSTITUCIONAL DE CULTURA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE DO IFSP

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO DA ÁREA TEMÁTICA “CULTURA”SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO DA ÁREA TEMÁTICA “CULTURA”

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PRX) e da Diretoria de

Comunicação (DiCom), torna público o resultado finalresultado final do Edital nº 11/2024, que trata do Programa Ins tucional Cultura, Tecnologia e Sociedade:

Linha de Fomento: Programa Ins tucional Cultura, Tecnologia e SociedadeLinha de Fomento: Programa Ins tucional Cultura, Tecnologia e Sociedade

ClassificaçãoClassificação ProjetoProjeto PontuaçãoPontuação

1 Clube de leitura Ler juntos: da leitura solitária à roda de conversa na Biblioteca 127.00

2 Música e Dança 127.00

3 Intercâmbio virtual Português - Espanhol 127.00

4 ColoreAfro e a Educação An rracista: O perigo de uma história única 126.25

5 Baobá: raízes ancestrais, cultura e ciência no IFSP Matão 126.00

6 Cine das Minas em Ação! 124.25

7 Geek-IF Itape ninga 123.75

8 Título: O Púlpito – A revista do Curso de Licenciatura em Letras do IFSP - Avaré 119.75

9 Orquestra para todos 2024 118.50

Considerando o disposto no item 10.13, foram contemplados todos os projetos relacionados ao Programa Ins tucional Cultura, Tecnologia e Sociedade.

Linha de Fomento: Produção de mídias digitaisLinha de Fomento: Produção de mídias digitais

ClassificaçãoClassificação ProjetoProjeto PontuaçãoPontuação

1 Podcast Memória IFSP- 3ª Temporada 136.50

2 É bom pra quê? 136.25

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: